Guarapuava/PR, conforme disposições da Lei Federal nº 11.788/2008, com a finalidade de 
intermediar a contratação de estagiários dos níveis técnico, superior e pós-graduação, 
prestando apoio técnico, jurídico, administrativo e operacional ao programa de estágios do 
Município. 
VALOR MÁXIMO: R$ 9.374.517,00 (nove milhões, trezentos e setenta e quatro mil, 
quinhentos e dezessete reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço (COM BASE NA MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO) 
- Julgamento por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

[...]

https://bnc.org.br,  nos termos do Edital e seus

anexos.  Critério:  Empreitada  por  preço  Global.  Modo  de  Disputa:

Aberto.  Portanto,  as  propostas  serão  recebidas  e  processadas

exclusivamente por  meio  eletrônico.  Preço Máximo:  R$  232.253,04
(duzentos e trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e
quatro centavos). 
DATA: 24/10/2025

##ASS Marcio Sokoloski 
Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE PITANGA – LICITAÇÃO 
##ATO AVISO – Pregão Eletrônico nº 57/2025
##TEX OBJETO: registro de preços, por um período de 01 (um)
ano,  podendo  ser  prorrogado  por  igual  período  (com

[...]

10/11/2025, às 09h01min (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico:  https://bnc.org.br   nos termos do Edital e
seus  anexos.  Critério:  Menor  Preço  por  lote.  Portanto,  as
propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico. Preço  Máximo: R$  170.350,32  (cento  e  setenta  mil,
trezentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos).  OBS:  A
licitação SERÁ EXCLUSIVA PARA EMPRESAS SEDIADAS NO
MUNICÍPIO DE  PITANGA,  conforme o  Edital,  Estudo Técnico
Preliminar e a Lei Complementar Municipal nº 62/2020.
#DAT 24/10/2025
##ASS Edina dos Santos da Luz

[...]

09h01min  (horário  de  Brasília)  em  sessão  pública  no  endereço
eletrônico: https://bnc.org.br   nos termos do Edital e seus anexos.
Critério:  Menor  Preço  por  lote.  Portanto,  as  propostas  serão
recebidas  e  processadas  exclusivamente  por  meio  eletrônico.
Preço Máximo: R$ 151.144,57 (cento e cinquenta e um mil, cento
e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). OBS: A
licitação SERÁ EXCLUSIVA PARA EMPRESAS SEDIADAS NO
MUNICÍPIO DE  PITANGA,  conforme o  Edital,  Estudo Técnico
Preliminar e a Lei Complementar Municipal nº 62/2020.
#DAT 24/10/2025
##ASS Edina dos Santos da Luz